
Schválení ú četní závěrky ČEZ, a. s., a konsolidované ú četní závěrky 
Skupiny ČEZ za rok 2010  

Účetní závěrka ČEZ, a. s., k 31. 12. 2010  
 

Ve smyslu § 19a zákona o účetnictví byla účetní závěrka ČEZ, a. s., k 31. 12. 2010 
sestavena v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví. Byly zpracovány 
účetní výkazy rozvaha, výkaz zisku a ztráty, výkaz o úplném výsledku, výkaz změn 
vlastního kapitálu a výkaz o peněžních tocích a příloha účetní závěrky. 

V souladu s příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a zákona o účetnictví byla 
účetní závěrka ověřena auditorem. Ověření provedla firma Ernst & Young Audit, s.r.o. 

Podle výroku auditora ze dne 24. února 2011 účetní závěrka ve všech významných 
souvislostech věrně a poctivě zobrazuje aktiva, pasiva a finanční situaci společnosti 
ČEZ, a. s., k 31. 12. 2010 a výsledky jejího hospodaření a peněžní toky za období 
od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010 v souladu s Mezinárodními standardy účetního 
výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií. 

Na základě výroku auditora se navrhuje valné hromadě schválit účetní závěrku 
ČEZ, a. s., za rok 2010. 

Účetní závěrka v plném rozsahu je součástí výroční zprávy, která je k dispozici na valné 
hromadě akcionářů, v sídle společnosti a na internetových stránkách společnosti. 
Účetní výkazy, tj. rozvaha, výkaz zisku a ztráty, výkaz o úplném výsledku, výkaz změn 
vlastního kapitálu a výkaz o peněžních tocích, jsou uvedeny rovněž v tomto materiálu. 



ČEZ, a. s.  
ROZVAHA 
K 31. 12. 2010 
 
V mil. K č 
 

 2010 2009 
Aktiva   
   Dlouhodobý hmotný majetek:   
   Dlouhodobý hmotný majetek, brutto 305 523 298 600 

Oprávky a opravné položky -172 285 -170 808 
   Dlouhodobý hmotný majetek, netto 133 238 127 792 
   Jaderné palivo, netto 7 005 5 420 

Nedokončené hmotné investice včetně poskytnutých záloh  54 929 51 697 
   Dlouhodobý hmotný majetek, jaderné palivo a investice 

celkem 195 172 184 909 
   Ostatní stálá aktiva:   
   Dlouhodobý finanční majetek, netto  181 973 169 515 

Dlouhodobý nehmotný majetek, netto  706 662 
   Ostatní stálá aktiva celkem 182 679 170 177 
   Stálá aktiva celkem 377 851 355 086 
   Oběžná aktiva:   
   Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty  16 142 14 567 

Pohledávky, netto  48 205 41 990 
Pohledávka z titulu daně z příjmů 1 457 1 
Zásoby materiálu, netto 3 217 3 144 
Zásoby fosilních paliv 883 1 532 
Emisní povolenky  2 152 724 
Ostatní finanční aktiva, netto  15 472 27 083 
Ostatní oběžná aktiva  1 043 571 
Aktiva klasifikovaná jako držená k prodeji 2 739 - 

   Oběžná aktiva celkem 91 310 89 612 
   Aktiva celkem 469 161 444 698 
    



ČEZ, a. s 
ROZVAHA 
K 31. 12. 2010 
 
pokra čování  
 

 2010 2009 
Pasiva   
   Vlastní kapitál:   
   Základní kapitál 53 799 53 799 

Vlastní akcie -4 619 -5 151 
Nerozdělené zisky a kapitálové fondy 140 308 128 812 

   Vlastní kapitál celkem  189 488 177 460 
   Dlouhodobé závazky:   
   Dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku  135 097 112 506 

Rezerva na vyřazení jaderného zařízení z provozu a 
uložení použitého jaderného paliva  36 619 36 932 

Ostatní dlouhodobé závazky  4 292 4 587 
   Dlouhodobé závazky celkem 176 008 154 025 
   Odložený daňový závazek  10 533 8 721 
   Krátkodobé závazky:   
   Krátkodobé úvěry 6 455 12 618 
Část dlouhodobých dluhů splatná během jednoho roku  12 298 6 232 
Obchodní a jiné závazky  65 722 76 907 
Závazek z titulu daně z příjmů - 926 
Ostatní pasiva  8 657 7 809 

   Krátkodobé závazky celkem 93 132 104 492 
   Pasiva celkem 469 161 444 698 
    



ČEZ, a. s 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
K 31. 12. 2010 

  
V mil. K č 
 
 2010 2009 
   Provozní výnosy:   
   Tržby z prodeje elektrické energie 98 894 108 421 

Výnosy a náklady z derivátových obchodů s elektrickou 
energií, uhlím a plynem, netto 5 376 6 401 

Tržby z prodeje tepla a ostatní výnosy 5 928 4 383 
   Výnosy celkem  110 198 119 205 
   Provozní náklady:   
   Palivo -17 320 -17 475 

Nákup energie a související služby -18 528 -16 373 
Opravy a údržba -3 583 -3 901 
Odpisy -13 178 -12 927 
Osobní náklady  -6 470 -6 235 
Materiál  -1 740 -1 814 
Emisní povolenky, netto  1 585 -552 
Ostatní provozní náklady  -5 955 -6 953 

   Náklady celkem -65 189 -66 230 
   Zisk p řed zdaněním a ostatními náklady a výnosy 45 009 52 975 
   Ostatní náklady a výnosy:   
   Nákladové úroky z dluhů -4 245 -3 055 

Nákladové úroky z jaderných a ostatních rezerv  -1 740 -1 859 
Výnosové úroky  2 507 1 098 
Kurzové zisky a ztráty, netto  -2 550 -1 056 
Ztráta z prodeje dceřiných, přidružených a společných 

podniků -128 -76 
Ostatní finanční náklady a výnosy, netto  3 468 6 778 

   Ostatní náklady a výnosy celkem -2 688 1 830 
   Zisk p řed zdaněním  42 321 54 805 
   Daň z příjmů  -7 559 -9 378 
   Zisk po zdan ění 34 762 45 427 
 
 



ČEZ, a. s 
VÝKAZ O ÚPLNÉM VÝSLEDKU 
K 31. 12. 2010 
 
V mil. K č 
 
 2010 2009 
   Zisk po zdan ění 34 762 45 427 
   
Ostatní úplný výsledek:   
   Změna reálné hodnoty finančních nástrojů zajišťujících peněžní 

toky účtovaná do vlastního kapitálu 9 009 2 738 
Odúčtování zajištění peněžních toků z vlastního kapitálu -2 634 1 643 
Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů 

účtovaná do vlastního kapitálu 163 10 
Odložená daň z příjmů související s ostatním úplným výsledkem -1 242 -903 
   
Ostatní úplný výsledek po zdanění 5 296 3 488 
   
Úplný výsledek celkem 40 058 48 915 



ČEZ, a. s 
VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU 
K 31. 12. 2010 
 
V mil. K č 
 
 

Základní 
kapitál 

Vlastní 
akcie 

Zajištění 
peněž-

ních toků 

Realizo-
vatelné 
cenné 

papíry a 
ostatní 
rezervy 

Nerozdě-
lené zisky 

Vlastní 
kapitál 
celkem 

       Stav k 31. 12. 2008 59 221 -66 910 -5 633 479 167 770 154 927 
       Zisk po zdanění - - - - 45 427 45 427 
Ostatní úplný výsledek - - 3 478 10 - 3 488 

Úplný výsledek celkem - - 3 478 10 45 427 48 915 
       Dividendy - - - - -26 638 -26 638 
Snížení základního 

kapitálu -5 422 61 313 - - -55 891 - 
Prodej vlastních akcií - 446 - - -300 146 
Opční práva na nákup 

akcií - - - 110 - 110 
Převod uplatněných a 

zaniklých opčních práv 
v rámci vlastního 
kapitálu - - - -79 79 - 

       
Stav k 31. 12. 2009 53 799 -5 151 -2 155 520 130 447 177 460 

       Zisk po zdanění - - - - 34 762 34 762 
Ostatní úplný výsledek - - 5 163 133 - 5 296 
       Úplný výsledek celkem - - 5 163 133 34 762 40 058 
       Transakční náklady 

související 
s podnikovými 
kombinacemi  - - - - -211 -211 

Dividendy - - - - -28 256 -28 256 
Prodej vlastních akcií - 532 - - -195 337 
Opční práva na nákup 

akcií - - - 100 - 100 
Převod uplatněných a 

zaniklých opčních práv 
v rámci vlastního 
kapitálu - - - -97 97 - 

       
Stav k 31. 12. 2010 53 799 -4 619 3 008 656 136 644 189 488 
 



 

ČEZ, a. s 
VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
K 31. 12. 2010 
 
 
V mil. K č 
 
 2010 2009 
Provozní činnost:    
   Zisk před zdaněním 42 321  54 805 

   Úpravy o nepeněžní operace:   
Odpisy 13 201 12 935 
Amortizace jaderného paliva 3 697 2 771 
Ztráta z prodeje stálých aktiv, netto 45 111 
Kurzové zisky a ztráty, netto  2 550 1 056 
Nákladové a výnosové úroky, přijaté dividendy -6 340 -8 850 
Změna stavu rezervy na vyřazení jaderného zařízení 
   z provozu a uložení použitého jaderného paliva -1 300 272 
Opravné položky k majetku, ostatní rezervy a ostatní 
   nepeněžní náklady a výnosy 4 756 6 562 

   Změna stavu aktiv a pasiv:   
Pohledávky 4 105 -755 
Zásoby materiálu -202 -273 
Zásoby fosilních paliv 649 -463 
Ostatní oběžná aktiva 10 459 28 474 
Obchodní a jiné závazky -16 949 -22 182 
Ostatní pasiva -1 026 -59 
   Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 55 966 74 404 

   Zaplacená daň z příjmů -9 372 -12 628 
Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků  -3 475 -1 850 
Přijaté úroky 2 111 990 
Přijaté dividendy 8 078 10 807 

   
Čistý peněžní tok z provozní činnosti 53 308 71 723 

   
Investi ční činnost:    
   Pořízení dceřiných, přidružených a společných podniků  -6 126 -39 726 

Příjmy/vratky z prodeje dceřiných, přidružených a společných 
podniků -16 2 624 

Nabytí stálých aktiv  -30 883 -39 354 
Příjmy z prodeje stálých aktiv 1 310 317 
Poskytnuté půjčky -33 542 -26 412 
Splátky poskytnutých půjček 13 881 12 347 
Změna stavu finančních aktiv s omezenou disponibilitou  -888 -715 

   
Peněžní prostředky použité na investiční činnost -56 264 -90 919 

   
 



 

ČEZ, a. s 
VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
K 31. 12. 2010 
 
 
pokra čování 
 
 2010 2009 
Finanční činnost:    
   
Čerpání úvěrů a půjček 161 191 237 691 
Splátky úvěrů a půjček -133 640 -190 229 
Změna stavu závazků/pohledávek ze skupinového 

cashpoolingu 4 970 6 397 
Zaplacené/vrácené dividendy  -28 234 -26 545 
Prodej vlastních akcií 337 146 

   
Čistý peněžní tok z finanční činnosti 4 624 27 460 

   
Vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků -93 -708 
   Čistý p řírůstek pen ěžních prost ředků a peněžních 

ekvivalent ů 1 575 7 556 
   
Peněžní prost ředky a pen ěžní ekvivalenty na po čátku 

období  
14 567 7 011 

   
Peněžní prost ředky a pen ěžní ekvivalenty ke konci období 16 142 14 567 
   
   
   
Dodate čné informace k výkazu o pen ěžních tocích   
   Celkové zaplacené úroky 5 671 3 754 
 
 



 

Konsolidovaná ú četní závěrka Skupiny ČEZ k 31. 12. 2010 
 

Ve smyslu § 23a zákona o účetnictví byla konsolidovaná účetní závěrka Skupiny ČEZ 
k 31. 12. 2010 sestavena v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví. 
Byly zpracovány konsolidované účetní výkazy rozvaha, výkaz zisku a ztráty, výkaz 
o úplném výsledku, výkaz změn vlastního kapitálu a výkaz o peněžních tocích a příloha 
konsolidované účetní závěrky. 

V souladu s příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a zákona o účetnictví byla 
konsolidovaná účetní závěrka ověřena auditorem. Ověření provedla rovněž firma 
Ernst & Young Audit, s.r.o. 

Podle výroku auditora ze dne 24. února 2011 konsolidovaná účetní závěrka ve všech 
významných souvislostech věrně a poctivě zobrazuje aktiva, pasiva a finanční situaci 
Skupiny ČEZ k 31. 12. 2010 a výsledky jejího hospodaření a peněžní toky za období 
od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010 v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví 
ve znění přijatém Evropskou unií. 

Na základě výroku auditora se navrhuje valné hromadě schválit konsolidovanou účetní 
závěrku Skupiny ČEZ za rok 2010. 

Konsolidovaná účetní závěrka v plném rozsahu je součástí výroční zprávy, která je 
k dispozici na valné hromadě akcionářů, v sídle společnosti a na internetových stránkách 
společnosti. Konsolidované účetní výkazy, tj. rozvaha, výkaz zisku a ztráty, výkaz o 
úplném výsledku, výkaz změn vlastního kapitálu a výkaz o peněžních tocích, jsou 
uvedeny rovněž v tomto materiálu. 



 

SKUPINA ČEZ  
KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA 
K 31. 12. 2010 
 
V mil. K č 
 
 2010 2009 
Aktiva   
   Dlouhodobý hmotný majetek:   
   Dlouhodobý hmotný majetek, brutto 557 878 509 618 

Oprávky a opravné položky -275 302 -266 377 
   Dlouhodobý hmotný majetek, netto  282 576 243 241 

Jaderné palivo, netto 7 005 5 439 
Nedokončené hmotné investice 71 485 80 125 

   Dlouhodobý hmotný majetek, jaderné palivo a investice 
celkem 361 066 328 805 

   Ostatní stálá aktiva:   
   Cenné papíry v ekvivalenci 16 928 17 250 

Dlouhodobý finanční majetek, netto  52 509 49 423 
Dlouhodobý nehmotný majetek, netto  16 876 18 653 
Odložená daňová pohledávka  655 824 

   Ostatní stálá aktiva celkem 86 968 86 150 
   Stálá aktiva celkem 448 034 414 955 
   Oběžná aktiva:   
   Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty  22 163 26 727 

Pohledávky, netto  39 623 46 350 
Pohledávka z titulu daně z příjmů 1 711 997 
Zásoby materiálu, netto 5 358 4 959 
Zásoby fosilních paliv 1 800 2 944 
Emisní povolenky  2 648 1 212 
Ostatní finanční aktiva, netto  16 402 29 706 
Ostatní oběžná aktiva  3 394 2 409 
Aktiva klasifikovaná jako držená k prodeji  2 558 - 

   Oběžná aktiva celkem 95 657 115 304 
   Aktiva celkem 543 691 530 259 
   
 



 

SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA 
K 31. 12. 2010 
 
pokra čování  
 
 
 2010 2009 
Pasiva   
   Vlastní kapitál:   

   Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku:   
   Základní kapitál 53 799 53 799 

Vlastní akcie -4 619 -5 151 
Nerozdělené zisky a kapitálové fondy 172 431 151 713 

   Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům 
mateřského podniku celkem  221 611 200 361 

   Nekontrolní podíly  5 440 6 314 
   Vlastní kapitál celkem  227 051 206 675 
   Dlouhodobé závazky:   
   Dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku 140 040 118 921 

Rezerva na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení 
použitého jaderného paliva  36 848 37 152 

Ostatní dlouhodobé závazky  21 173 21 108 
   Dlouhodobé závazky celkem 198 061 177 181 
   Odložený daňový závazek  17 902 15 335 
   Krátkodobé závazky:   
   Krátkodobé úvěry  9 618 31 257 
Část dlouhodobých dluhů splatná během jednoho roku 14 786 6 632 
Obchodní a jiné závazky  58 804 76 853 
Závazek z titulu daně z příjmů 689 1 359 
Ostatní pasiva  16 020 14 967 
Závazky přímo související s aktivy klasifikovanými jako 

držená k prodeji  760 - 
   Krátkodobé závazky celkem 100 677 131 068 
   Pasiva celkem 543 691 530 259 
 
 
 



 

SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
K 31. 12. 2010 

 
V mil. K č 
 2010 2009 
   Provozní výnosy:  
  Tržby z prodeje elektrické energie 175 277 173 494 

Výnosy a náklady z derivátových obchodů s elektrickou 
energií, uhlím a plynem, netto 5 392 6 894 

Tržby z prodeje tepla a ostatní výnosy 18 179 15 964 
   Výnosy celkem  198 848 196 352 
   
Provozní náklady:   
   Palivo -16 946 -15 805 

Nákup energie a související služby -54 353 -48 170 
Opravy a údržba -5 465 -6 043 
Odpisy -24 032 -22 876 
Osobní náklady  -18 717 -18 116 
Materiál -4 844 -5 272 
Emisní povolenky, netto  2 388 305 
Ostatní provozní náklady  -11 822 -12 176 

   
Náklady celkem -133 791 -128 153 

   Zisk p řed zdaněním a ostatními náklady a výnosy 65 057 68 199 
   Ostatní náklady a výnosy:   
   Nákladové úroky z dluhů  -3 484 -3 303 

Nákladové úroky z jaderných a ostatních rezerv  -2 014 -2 174 
Výnosové úroky  2 022 2 499 
Kurzové zisky a ztráty, netto -2 943 -1 189 
Ztráta z prodeje dceřiných, přidružených a společných 

podniků -121 -2 
Snížení hodnoty goodwillu  -2 826 -3 263 
Ostatní finanční náklady a výnosy, netto  3 111 1 183 
Zisk/ztráta z cenných papírů v ekvivalenci  147 2 996 

   Ostatní náklady a výnosy celkem -6 108 -3 253 
   Zisk p řed zdaněním  58 949 64 946 
   Daň z příjmů  -11 791 -13 091 
   Zisk po zdan ění 47 158 51 855 
   
Zisk po zdan ění přiřaditelný na:   
   Podíly akcionářů mateřského podniku 47 232 51 547 

Nekontrolní podíly -74 308 
    



 

 
SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O ÚPLNÉM VÝSLEDKU 
K 31. 12. 2010 

 
V mil. K č 
 2010 2009 
   Zisk po zdan ění 47 158 51 855 
   Ostatní úplný výsledek:   
   
Změna reálné hodnoty finančních nástrojů zajišťujících peněžní 

toky účtovaná do vlastního kapitálu  9 156 2 719 
Odúčtování zajištění peněžních toků z vlastního kapitálu   -2 762 1 643 
Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů 

účtovaná do vlastního kapitálu  393 84 
Odúčtování realizovatelných cenných papírů z vlastního kapitálu  -29 17 
Rozdíly z kurzových přepočtů  -3 860 -2 716 
Podíl na změnách vlastního kapitálu přidružených a společných 

podniků 5 -11 
Odložená daň z příjmů související s ostatním úplným výsledkem  -1 286 -885 
   
Ostatní úplný výsledek po zdan ění  1 617 851 

Úplný výsledek po zdan ění celkem  48 775 52 706 
   
Úplný výsledek celkem p řiřaditelný na:   
   Podíly akcionářů mateřského podniku 49 165 53 491 
Nekontrolní podíly -390 -785 
 
 



 

SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZM ĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU 
K 31. 12. 2010 

V mil. K č 
 Podíl přiřaditelný akcionářům mateřského podniku  
 

Základní 
kapitál 

Vlastní 
akcie 

Rozdíly 
z kurzo-

vých 
přepočtů 

Zajištění 
peněžních 

toků  

Realizova-
telné 
cenné 

papíry a 
ostatní 
rezervy  

Nerozdě-
lené 
zisky Celkem 

Nekontrol-
ní podíly  

Vlastní 
kapitál 
celkem 

          Stav k 31. 12. 2008  59 221 -66 910 -5 025 -5 631 503 191 094 173 252 12 158 185 410 
          Zisk po zdanění  - - - - - 51 547 51 547 308 51 855 
Ostatní úplný výsledek - - -1 624 3 463 75 30 1 944 -1 093 851 
          Úplný výsledek celkem - - -1 624 3 463 75 51 577 53 491 -785 52 706 

Dividendy - - - - - -26 638 -26 638 -15 -26 653 
Snížení základního kapitálu -5 422 61 313 - - - -55 891 - - - 
Prodej vlastních akcií - 446 - - - -300 146 - 146 
Opční práva na nákup akcií - - - - 110 - 110 - 110 
Převod uplatněných a zaniklých 

opčních práv v rámci vlastního 
kapitálu - - -  - -79 79 - - - 

Změna nekontrolních podílů 
v souvislosti s akvizicemi - - - - - - - -5 044 -5 044 

          
Stav k 31. 12. 2009 53 799 -5 151 -6 649 -2 168 609 159 921 200 361 6 314 206 675 

 



 

SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZM ĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU 
K 31. 12. 2010 

pokra čování 
 
 Podíl přiřaditelný akcionářům mateřského podniku  
 

Základní 
kapitál 

Vlastní 
akcie 

Rozdíly 
z kurzo-

vých 
přepočtů 

Zajištění 
peněžních 

toků  

Realizova-
telné 
cenné 

papíry a 
ostatní 
rezervy  

Nerozdě-
lené 
zisky Celkem 

Nekontrol-
ní podíly  

Vlastní 
kapitál 
celkem 

          Stav k 31. 12. 2009 53 799 -5 151 -6 649 -2 168 609 159 921 200 361 6 314 206 675 
          Zisk po zdanění  - - - - - 47 232 47 232 -74 47 158 
Ostatní úplný výsledek - - -3 544 5 177 295 5 1 933 -316 1 617 
          Úplný výsledek celkem - - -3 544 5 177 295 47 237 49 165 -390 48 775 

Transakční náklady související 
s podnikovými kombinacemi  - - - - - -211 -211 - -211 

Dividendy - - - - - -28 256 -28 256 -549 -28 805 
Prodej vlastních akcií - 532 - - - -195 337 - 337 
Opční práva na nákup akcií - - - - 100 - 100 - 100 
Převod uplatněných a zaniklých 

opčních práv v rámci vlastního 
kapitálu - - - - -97 97 - - - 

Akvizice dceřiných podniků  - - - - - - - 649 649 
Akvizice nekontrolních podílů  - - - - - 115 115 -584 -469 

          
Stav k 31. 12. 2010 53 799 -4 619 -10 193 3 009 907 178 708 221 611 5 440 227 051 



 

SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O PEN ĚŽNÍCH TOCÍCH 
K 31. 12. 2010 
 
 
V mil. K č 
 
 2010 2009 
Provozní činnost:    
   Zisk před zdaněním 58 949 64 946 

   Úpravy o nepeněžní operace:   
Odpisy 26 897 26 171 
Amortizace jaderného paliva 3 705 2 778 
Zisk z prodeje stálých aktiv, netto -89 -112 
Kurzové zisky a ztráty, netto  2 943 1 189 
Nákladové a výnosové úroky, přijaté dividendy 1 079 763 
Změna stavu rezervy na vyřazení jaderného zařízení 

z provozu a uložení použitého jaderného paliva -1 291 282 
Opravné položky k majetku, ostatní rezervy a ostatní 

nepeněžní náklady a výnosy 281 5 111 
Zisk/ztráta z cenných papírů v ekvivalenci -147 -2 996 

   Změna stavu aktiv a pasiv:   
Pohledávky 561 -3 940 
Zásoby materiálu -451 -141 
Zásoby fosilních paliv 1 100 -14 
Ostatní oběžná aktiva 11 995 29 870 
Obchodní a jiné závazky -15 254 -19 825 
Ostatní pasiva -201 73 

   Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 90 077 104 155 
   Zaplacená daň z příjmů -11 944 -16 522 
Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků  -2 618 -1 947 
Přijaté úroky 1 268 1 627 
Přijaté dividendy 382 41 

   
Čistý peněžní tok z provozní činnosti 77 165 87 354 

   
Investi ční činnost:    
   Pořízení dceřiných, přidružených a společných podniků, bez 

nakoupených peněžních prostředků  -7 962 -25 152 
Příjmy/vratky z prodeje dceřiných a přidružených podniků, 

bez prodaných peněžních prostředků -16 1 270 
Nabytí stálých aktiv  -63 018 -70 791 
Příjmy z prodeje stálých aktiv 1 979 2 555 
Poskytnuté půjčky -856 -9 557 
Splátky poskytnutých půjček 5 808 3 484 
Změna stavu finančních aktiv s omezenou disponibilitou -1 519 -831 

   
Peněžní prostředky použité na investiční činnost -65 584 -99 022 

   



 

SKUPINA ČEZ 
KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O PEN ĚŽNÍCH TOCÍCH 
K 31. 12. 2010 
 
 
pokra čování 
 
 2010 2009 
Finanční činnost:    
   
Čerpání úvěrů a půjček    192 551 298 990 
Splátky úvěrů a půjček -179 218 -250 072 
Přírůstky ostatních dlouhodobých závazků 97 72 
Úhrady ostatních dlouhodobých závazků -576 -345 
Dividendy zaplacené akcionářům společnosti -28 234 -26 545 
Zaplacené dividendy - nekontrolní podíly -549 -16 
Prodej vlastních akcií 337 146 

   
Čistý peněžní tok z finanční činnosti -15 592 22 230 

   
Vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků -530 -1 138 
   
Čistý p řírůstek/úbytek pen ěžních prost ředků a peněžních 

ekvivalent ů 
-4 541 9 424 

   Peněžní prost ředky a pen ěžní ekvivalenty na po čátku 
období  

26 727 17 303 

   
Peněžní prost ředky a pen ěžní ekvivalenty ke konci období  22 186 26 727 
   
   
   
Dodate čné informace k výkazu o pen ěžních tocích   
   Celkové zaplacené úroky 5 321 4 028 
   
 
 
 


